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	InformacionPersonal 
	

	Emri /Mbiemri
	Alisa Bicoku

	Adresa
	Lagjia “Kongresi Elbasanit”, Elbasan, Shqipëri

	Telefoni(at)
	Fiks: 054 255697
	Celular:
	

	Fax
	

	E-mail
	alisa.bicoku@uniel.edu.al

	
	

	Shtetësia
	Shqiptare

	
	

	Data e lindjes
	25/04/1986

	
	

	Gjinia
	Femër

	
	

	Eksperiencat e punësimit
	

	Data
	01/11/2012- Aktualisht 

	Roli ose pozicioni i punës
	Lektore 

	Aktivitetetkryesoredhepërgjegjësitë
	Pedagoge

	Emri dhe adresa e punëdhënsit
	Rektori i Universitetet të Elbasanit  “Aleksandër Xhuvani” . Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al

	Lloji i binzesit ose sektori 
	Institucion publik 

	
	

	Data
	01/05/2008-01/11/2012

	Roli ose pozicioni i punës
	Punonjëse sociale

	Aktivitetetkryesoredhepërgjegjësitë
	Asistente sociale

	Emri dhe adresa e punëdhënsit
	Organizata “Tjetër Vizion”; Lagjia “Aqif Pasha”; Rruga : “Ali Arapi” nr 19, Elbasan, Tel.+355 54 252919, tjetervizion@gmail.com

	Lloji i binzesit ose sektori 
	Organizatë Jo Fitimprurëse (OJF)

	
	

	Data
	05/10/2010-01/11/2012

	Roli ose pozicioni i punës
	Pedagoge me kohëtëpjesshme

	Aktivitetetkryesoredhepërgjegjësitë
	Pedagoge me kohëtëpjesshme

	Emri dhe adresa e punëdhënsit
	Rektori i Universitetet të Elbasanit  “Aleksandër Xhuvani” . Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, ëëë.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al

	Lloji i binzesit ose sektori 
	Institucion publik

	Data
	07/09/2016- 17/09/2018

	Roli ose pozicioni i punës
	Punonjëse sociale

	Aktivitetetkryesoredhepërgjegjësitë
	Këshillim individual dhenëgrup

	Emri dhe adresa e punëdhënsit
	Shkolla jo publike “Arianiti”

	Lloji i binzesit ose sektori 
	Institucion privat

	Arsimi
	

	Data
	01/11/2012-21/12/2016 

	Titulli i kualifikimit të arritur 
	Doktore Shkencash (Dr)
Cikli i Tretë i Studimeve Doktorale, Fakulteti  Shkencave Sociale , Universiteti Europian . Studimi doktoral me temë “ Vlerësimi i procesit të riintegrimit dhe i nevojave specifike të viktimave të trafikuara në shoqërinë Shqipëtare” Tiranë

	Data
	Tetor 2008- Korrik 2010  

	Titulli i kualifikimit të arritur 
	Studime të thelluara Pasuniversitare (Master Shkencor).
“Diplomë e nivelit të dytë”Fakulteti i “Shkencave Sociale”; Profili“ Politikë Sociale” Tiranë.

	Data
	Tetor 2004 - Korrik 2007  

	Titulli i kualifikimit të arritur 
	Diplomë e Nivelit të Parë. Fakulteti i Shkencave Sociale ; Dega “ Punonjës Social” . Universiteti I “AleksandërXhuvani ”Elbasan.

	Data
	Shtator 2000 - Qershor 2004  

	Titulli i kualifikimit të arritur 
	Shkolla e mesme e përgjithshme “Qemal Stafa ” Elbasan .

	Trajnime
Data

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga edukimi / trajnimi
	

	
	6 qershor 2006 – 6 dhjetor 2006 

	
	Punonjëse sociale në projektin “Asgjë për ne, pa ne”  MDPAKM” ELBASAN

	

	

	Emri dhe lloji i subjektit që ofron edukimin ose trajnimin
	Projekt i financuar nga Ministria e Mirëqënies Sociale

Maj   -    Dhjetor 2008   

Punonjëse sociale në ciklin trajnues me temë ‘’Strategjitë e forcimit të përgjegjësive ndaj trafikimit dhe dhunës në familje”Tiranë

Projekt i financuar nga Ministria e Mirëqënies Sociale në bashkëpunim me CEFA


	
	

	Aftësitëpersonaledhekompetencat
	

	
	

	Gjuha e nënës
	Gjuhëshqipe

	
	

	Gjuhëtëtjera
	Angisht ; Italisht

	Vetëvlerësimi
	
	Tëkuptuarit
	Tëfolurit
	Tëshkruarit

	NiveliEuropian (*)
	
	Dëgjim
	Lexim
	Ndërveprimfolës/ Prodhimfolës
	

	Gjuha
	
	Shumëmirë
	Shumëmirë
	Shumëmirë
	Shumëmirë

	Gjuha
	
	Shumëmirë
	Shumëmirë
	Shumëmirë
	Shumëmirë

	
	
Çertifikatë lëshuar nga Cambridge, niveli C1
 Çertifikatë lëshuar nga  Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës .
Çertifikatë lëshuar nga Instituti I Kulturës  Italiane CELI 3


	Informacion lidhur me
1. Botime, Tekste, Monografi, Dispenca;
2. Referime në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare;
3. Publikim të artikujve shkencorë;
4. Pjesëmarrje në projekte kombëtare dhe ndërkombëtare.
	Publikimeshkencore

· Bashkëautore e Manualit’’Praktika tëmirambipritjen e gravë” Strehëza “Hëna e re” , ShtëpiaBotuese Gent Grafik,  Mars 2010
· Monografishkencore “ Shërbimetsociale me viktimat e trafikuara nëShqipëri”, ISBN  978-9928-115-79-9, ShtëpiaBotuese “ Rama Graf” Dhjetor 2017
· Libri “ Organizimi i Punës sociale” ISBN 978-9928-115-89-8, Shtëpia Botuese “ Rama Graf”  Tetor 2018
· Libri “Puna sociale me familjen ” ISBN 978-9928-115-96-8, Shtëpia Botuese “ Rama Graf”  Nentor 2020

ArtikujShkencorë:

· Internacional Journal of Education and Research(Contemporary Research Center, Australia  me (ISSN : 2201-6333 print ; ISSN : 2201-6740 (online) Vol.1NO.12 December,2013 me teme :’’Human trafficking and the Albanian legislation”
· Academic Journal of Interdisciplinary Studies ISSN 2281-4612 (onlime) MCSER- Mediterranean Center of Social and Educational Researc Rome-Italy me teme  “Challenges  faced by girls trafficked, during the reintegration process in Albania”
· “Trafficking, Recycling, Study case in Albania”.European Journal of Sustainable Development Rome, 2015 ;ISSN 2239-5938 (print) ; ISSN 2239-6101 (online)
“The proces of Re-integration and the Perspective of the Service Providers” Academic Journal of interdisciplinary studies Vol. No.1. September 2015 MCSER Publishing Rome-Italy,  ISSN 2281-3993 (print) ; ISSN 22381- 4612 (online)
· Should prostitution be legalized in Albanian society?;European Open Social Science Journal; America; Vol. 1, No. 1, January 2015, pp. 1- 8. 

Konferencat:

· 4th ICHSS InternacionalCoference on humanities and Social Sciences (31 May-01 June,2014) Budva, Montenegro organized by Mediterranean Center of Social and Educational Research , Rome-Italy and Facylty of Philosophy Niksic, University of Montenegro.Teme: Challenges faced by girls trafficked, during the reintegration process in Albania”
· Sfidat aktuale dhe e ardhmja per Punen Sociale dhe Sherbimin Psikologjik si profesione ne tregun e punes ne Shqiperi  (23 Dhjetor 2014) Univeristety “A.Xhuvani” ; Fakulteti i Shkencave te Edukimit. Elbasan. Me teme :The experiences and challenges of girls trafficked, during the reintegrationin Albania





	





	Konferencat:

· “Socio-economic factors that push a girl trafficked to recycled again in Albanian society” 3rd ICSD 2015 ; 5-6 June, Rome, Italy (ISBN 979-12-200-0119-9)
· “The Evaluation of the Reintegration Process and the Specific Needs of Trafficked Victims in Albania in Social Service Providers Vieë” 5th International Conference on Humanities and social Sciences (5th ICHSS 2015; 25-26 September,2015; Rome-Italy, ISBN; 978-88-909163-6-6
· “The challenge of the trafficked girls in the difficult process of the reintegration” 10th ICSS International Conference and social Sciences; Madrid, Sep. 2016)
· Mungesa e Shërbimeve sociale për të rinjtë e moshës 15-18 vjec të rritur pa prinder pas daljes nga qëndrat rezidenciale; Konferencë Shkencore Kombëtare me titull “ Arritjet dhe sfidat në shërbimet Psiko-Sociale në Shqipëri; ISBN 978-9928-4131-9-2 Qershor 2018 Korcë.
·  “Sfidat qe perballen vajzat e trafikuara gjate procesit te rrintegrimit, ne kendveshtrimin e ofruesve te sherbimeve”; Konference Kombetare;Universiteti Elbasan ne bashkepunim me shoqaten “ Psikologet Shqipetare” dhe Drejtorine Arsimore Rajonale Elbasan me teme: Sfidat e edukimit parauniversitar dhe sherbimet psiko-sociale ne shkolle; Elbasan, 20 Maj 2017 (ISBN 978-9928-229-09-0)
·  Ndikimi i nderveprimit te sinkronizuar prind-femije dhe mesues femije ne zhvillimin e kompetences sociale; Konference Kombetare;Universiteti Elbasan ne bashkepunim me shoqaten “ Psikologet Shqipetare” dhe Drejtorine Arsimore Rajonale Elbasan me teme: Sfidat e edukimit parauniversitar dhe sherbimet psiko-sociale ne shkolle; Elbasan, 20 Maj 2017 (ISBN 978-9928-229-09-0)
ArtikujGazete

· Shkurt2008Botuese e ArtikullitnëgazetënElbasani ; nr 479 ‘’Faktkeqësishtkjopondoshnëfamiljettona..”Elbasan
· Mars 2008  Botuese e Artikullit në gazetën Elbasani ; nr 482 ‘Një ditë pa detyrimet tona..”Elbasan
· Mars 2008 Botuese e Artikullit në gazetën Elbasani ; nr 482 ‘’Përdhosja e jetës..”Elbasan

	
	

	Aftësisocialedhekompetenca
	Aftësipërtëpunuarnëmënyrëefektivesinëgrupashtuedhenëmënyrëtëpavarur. Puna me projektekazhvilluarkopetetencënsociale

	
	

	Aftësiorganizativedhekompetenca
	Aftësipërtëorganizuardhemenaxhuarprojekte, sesionebashkebisedmi, dhekëshillimindivialesidhenëgrup. 


	
	

	Aftësiteknikedhekompetenca
	Aftësi e zhvilluarnëpërvojënprofesionalesipunonjësesocialenëqëndrënqëofrojnëshërbimepërvajzat e trafikuaradhegratë e dhunuara

	
	

	Aftësikompjuterikedhekompetenca
	Njohjetërësore e paketëssëMicrosoft  Office.


	
	

	Aftësiartistikedhekompetenca
	

	
	

	Aftësitëtjeradhekompetenca
	Organizuesedhekoordinatore e takimevetëndryshmesensibilizuese, tëkonferencave, truezavetërrumbullakëta, etj.

	
	

	Lejedrejtimi
	Posedojlejedrejtimipërautomjetetënivelit B
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